
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШ КАРМ А КОМИТТ1Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановлен 
комитета Нурлатского муниципального

ие Исполнительного 
района Республики

Татарстан от 31.03.2022 № 380 «Об утверждении Положения об 
условиях оплаты труда работнике 
методического отдела в составе муниц 
учреждения «Управление образования» 
муниципального района муниципал 
«Нурлатский муниципальный район» 
переданные государственные полномочий по методическому и 
информационно- техническому обеспечению образовательной 
деятельности профессиональной квалификационной группы 
педагогических работников образования»

в информационно- 
ипального казённого 

Нурлатского 
[ьного образования 

осуществляющего

К А Р А Р

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2001 № 
197-ФЗ, Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 2 Положения об условиях оплаты труда работников 
информационно-методического отдела в составе муниципального казенного 
учреждения «Управление образования» Нурлатского муниципального 
района муниципального образования «Нурлатский муниципальный район», 
осуществляющего переданные государственные полномочия по 
методическому и информационно-техническому обеспечению 
образовательной деятельности профессиональной квалификационной группы 
педагогических работников образования, утвержденного постановлением 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан от 31.03.2022 №  380, следующие изменения:

-  Абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Базовы й оклад (базовы й долж ностной оклад), базовая ставка  
заработной платы  - минимальные оклад (должностной оклад), ставка 
заработной платы работника государственного или муниципального 
учреждения, осуществляющего профессиональную деятельность по 
профессии рабочего или должности служащего, входящим в



соответствующую профессиональную квалификационную группу, без учета 
компенсационных, стимулирующих и социальных выплат.»;

-  Абзац 4 изложить в следующей редакции:
« О клад  (долж ностной оклад) - фиксированный размер оплаты груда 
работника за исполнение трудовых (должностных) обязанностей 
определенной сложности за календарный месяц без учета компенсационных, 
стимулирующих и социальных выплат.»;

-  Абзац 5 изложить в следующей редакции:
«Заработная плата (оплата труда работника) - вознаграждение за труд в 
зависимости от квалификации работника, сложности, количества, качества и 
условий выполняемой работы, а также компенсационные выплаты (доплаты 
и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, 
отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и 
на территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению, и иные 
выплат])! компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты 
и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные 
выплаты).».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на 
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан (nurlat.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на


